## Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Meyeri S. Literarum Doct. & Prof. Uxor  
Christiana Sive De Conjugio Inter Duos Deque Incestu Et  
Divortiis, Dissertationes Tres**

**Meier, Johannes**

**Amstelædami, 1688**

Caput I. Omnia S. Scriptura loca ante legem de Monogamia & Polygamia recensentur. Deinde Caput. IV. Geneseos non parabolice, sed literaliter & historice esse intelligendum, ex Abarbenele ostenditur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40272**

## SECTIO TERTIA.

DICTA ET EXEMPLA DE NUMERO CONJUGUM, QUÆ OCCURRUNT ANTE LEGEM, INDE A CREATIONE USQUE AD MOSEM, EXAMINANTUR.

## CAPUT I.

*Omnia S. Scriptura loca ante legem de Monogamia & Polygamia recensentur. Deinde Caput iv. Geneseos non parabolice, sed literaliter & historice esse intelligendum, ex Abarbenele ostenditur.*

**E**xpendimus Institutionem Conjugii inter Duos, ejusque convenientiam cum jure naturæ, & consuetudine morum Gentium: nunc ordo & series rei postulat, ut ad expoundeda Sacrae Scripturæ dicta, & exempla cum monogamica tum polygamica Patriarcharum nos accingamus, qui secundum jus naturæ & revelationes divinas, traditionesque majorum, ante Legem Mosaicam, mores & vitam instituerunt. Nullum est Sacrae Scripturæ dictum aut præceptum, tam in V. quam in N. T. quod plures uxores adjungat uni viro. Quod hoc Capite primum demonstratum ibimus ex Geneseos, & Exodi historia. Quo faciunt loco sequentia. Gen. iv. 1. 17. 25. cap. vi. 18. vii. 13. viii. 16. 18. xi. 29. 31. xii. 2. 8. 9. 14. 15. 16. 17. xiii. 1. xvi. 1. 3. 6. xvii. 15. 19. xviii. 9. xix. 15. 16. 26. xx. 2. 3. 7. 11. 12. 14. 17. 18. xxii. 21. xxiii. 19. xxiv. 3. 4. 5. 7. 8. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 51. 67. xxv. 10. 12. 20. 21. xxvi. 7. 8. 9. 10. 11. xxvii. 1. 2. 6. xxix. 18. 20. 21. 25. xxxiv. 4. 8. 12. xxxvii. 2. 6. 8. xxxix. 7. 8. 9. 19. xl. 1. 45. xliv. 27. xlvi. 31. Exod. ii. 1. 21. 22. cap. iv. 20. 25. vi. 20. 23. 25. xvii. 1. 2. 5. 6. Huc etiam pertinent, quæ in libro Jobi Arabis Theologi, (qui post Jacobum vixisse censetur) occurrunt cap. xi. 9. c. xix. 17. vocat *filios uteri sui*, quos mater gestat in utero, quia venter uxoris etiam viri est, & vice versa. Adde cap. xxxi. 1. 9. 10. Quæ omnia dicta atque exempla ante legem docent consuetudinem, qua una uxor quæsita, ducta, unice amata.

R. 3

II. Con-

II. Contraria autem dicta & exempla in eadem historia Gene-  
ses occurunt Gen. 1v. 19. 23. cap. XVI. 1-5. XX. 2. 17. XXI. 24. XXV.  
1. 6. 10. 12. XXVI. 34. (sive cap. XXVII. 1.) XXVIII. 9. XXIX. 25.  
27. 28. 30. 31. XXX. 3. 4. 5. 9. 10. 26. XXXI. 17. 50. 53. XXXII. 22. XXXIII.  
1. 2. 6. XXXV. 22. XXXVI. 2. 6. 10-18. XXXVII. 2. Quæ nunc a nobis dis-  
cutienda, ut unusquisque videat, an illa institutioni & iuri naturali, in  
creatione a Deo fixo, præjudicent, & polygamiam bona conscientia  
sine scrupulo usurpari posse, probent. Rectissime autem Cl.  
Heideggerus de Historia sacra Patr. par. I. Exerc. VII. §. VII. Ne-  
que obstat, inquit, quod tum ante, tum post legem latam etiam apud  
bonos, polygania viguerit, & apud Mosem præcepta data sint polyga-  
mia. Non enim de rectitudine & honestate actuum in civitate Dei ju-  
dicari debet ex moribus quamvis sanctorum; sed ex lege & manifes-  
tatione. Primus Polygamus, qui refertur in Scriptura, Lam-  
echus est Gen. 1v. 19. Ad quam historiam priusquam deveniamus,  
ex Abarbenelis Commentario in Legem, quia in omnium ma-  
nibus non est, & a nemine adhuc, quod viderim, illud ex ulla scri-  
ptore productum, huic Dissertationi propter viam inferere vi-  
sum est, utrum scilicet Capite 1v. Geneeos parabola, an vero  
historia liberaliter exponenda continetur. Verba ipsa Abarbene-  
lis ita habent: